Bittencourt,  do  Supermercado  MultiMarket  Jacaré  e  da  Comunidade  Católica 
Sementes  do  Verbo.  Imóvel  com  Inscrições  Municipais  1.722.583-0,  1.722.584-8, 
1.722.585-5 e 1.722.586-3, e matriculado sob o nº 52.905 no 1º Serviço Registral de 
Imóveis do Rio de Janeiro/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 910.000,00 (novecentos e dez mil reais), em 04 de fevereiro 
de 2026.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil 
reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Flack, 49 e 49A, Riachuelo, Rio de Janeiro/RJ.

DEPOSITÁRIO: RICARDO  FURTADO  DE  MENDONÇA,  Rua  Grajaú,  163, 
Apartamento 504, Grajaú, Rio de Janeiro/RJ.

ÔNUS:  MATRÍCULA  52.905: Penhora  nos  autos  nº  0045083-12.1996.4.02.5101

[...]

Nacional, em trâmite na 3ª Vara Federal de Execução Fiscal do Rio de Janeiro/RJ. 
Outros  eventuais  constantes  na Matrícula Imobiliária.  DÉBITOS MUNICIPAIS: 
LOJA  (Inscrição  Municipal  1722583-0): Débitos  Municipais  inscritos  em dívida 
ativa no valor de R$ 29.239,79 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e  
setenta e nove centavos); Débitos de IPTU – Exercício 2025 no valor de R$ 3.146,72 
(três  mil,  cento e  quarenta  e  seis  reais  e  setenta  e  dois  centavos),  em consultas 
realizadas em 07 de janeiro de 2026;  SALA 201 (Inscrição Municipal 1722584-8): 
Débitos Municipais inscritos em dívida ativa no valor de R$ 66.307,91 (sessenta e 
seis  mil,  trezentos  e  sete  reais  e  noventa  e  um  centavos);  Débitos  de  IPTU  – 
Exercício 2025 no valor de R$ 6.490,53 (seis  mil,  quatrocentos e  noventa reais  e 
cinquenta e três centavos), em consultas realizadas em 07 de janeiro de 2026; SALA 
301 (Inscrição Municipal 1722585-5): Débitos Municipais inscritos em dívida ativa 
no valor de R$ 10.436,71 (dez mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e um 
centavos); Débitos de IPTU – Exercício 2025 no valor de R$ 1.011,98 (um mil e onze 
reais e noventa e oito centavos), em consultas realizadas em 07 de janeiro de 2026; 
SALA 401 (Inscrição Municipal 1722586-3): Débitos Municipais inscritos em dívida 
ativa  no  valor  de  R$  70.831,57  (setenta  mil,  oitocentos  e  trinta  e  um  reais  e 
cinquenta e sete centavos); Débitos de IPTU – Exercício 2025 no valor de R$ 6.490,53 
(seis mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e três centavos), em consultas 
realizadas em 07 de janeiro de 2026.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 90.145,17 (noventa mil, cento e quarenta e cinco reais e 
dezessete centavos), em 04 de novembro de 2025.

INFORMAÇÕES SOBRE O(S) BEM(NS). O(s) bem(ns) oferecido(s) é(são) o(s) que 
consta(m) descrito(s) neste edital, publicado no Diário Eletrônico e disponível na 
Secretaria da 6ª Vara Federal de Execução Fiscal,  na Avenida Venezuela n° 134,